[image: image1.emf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ГОЛЬЯНОВО

107241, г. Москва, ул. Амурская, д.68

E-mail:      vmo.golyanovo@mail.ru

Тел.: (495) 462-03-59

                сайт:               www.golyanovo.org

от  22.10.2013г. №  14/3

РЕШЕНИЕ

О  проведении дополнительных

мероприятий по социально-

экономическому развитию района

Гольяново города Москвы на 2014 год

В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13.09.2012 N 484-ПП "О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому развитию районов города Москвы», и принимая во внимание согласование главы  управы района Гольяново города Москвы от 21.10.2013 г. Гд-4489к,
Совет депутатов решил:

1. Утвердить дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию района Гольяново города Москвы на 2014 год, на финансирование которых управе района Гольяново города Москвы  представлены дополнительные бюджетные ассигнования из бюджета города Москвы, согласно приложению к настоящему решению.
2. Главе управы района Гольяново города Москвы обеспечить реализацию дополнительных мероприятий, указанных в пункте 1 настоящего решения.
3. Направить настоящее решение в управу района Гольяново города Москвы, префектуру Восточного административного округа города Москвы и Департамент  территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» или газете «Гольяново».
5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Гольяново  Четверткова Т.М.
Глава муниципального
округа Гольяново                                                                                            Т.М. Четвертков

Приложение

к решению Совету депутатов

муниципального округа Гольяново

                                                                                                                     от 22.10.2013 г. №14/3

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому

развитию района Гольяново в 2014 году

	№ П/П
	Дополнительные  мероприятия по социально-экономическому развитию района Гольяново
	Сумма финансирования (тыс.руб)

	1.
	Ремонт квартир инвалидов, ветеранов Великой Отечественной войны, детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей в т.ч.:
	900,00

	1.1
	Ремонт квартир инвалидов, ветеранов Великой Отечественной войны
	500,00

	1.2
	Детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения (2 квартиры)
	400,00

	2.
	Оказание материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории муниципального округа (денежная)
	3650,00

	2.1
	Оказание единовременной материальной помощи льготным категориям граждан, проживающим на территории муниципального округа (денежная)
	2 000,00

	2.2
	Предоставление льгот по оплате услуг бань отдельным категориям граждан, проживающим на территории муниципального округа (оплата талонов на посещение бань)
	180,0

	2.3
	Приобретение продовольственных, кондитерских заказов, пасхальных куличей и пасхальных наборов для детей-инвалидов, подарочных наборов (постельное белье, набор полотенец, пледы, скатерти и т.п.), чайных наборов, сувенирной продукции (посуда и т.п.) в виде материальной помощи для льготных категорий граждан, проживающих на территории муниципального округа Гольянов к праздничным мероприятиям, Дням памяти и скорби

	1470,00

	3.
	Благоустройство территорий общего пользования, в том числе дворовых территорий, парков, скверов и иных объектов благоустройства
	31 056,19

	3.1
	Алтайская ул., д.  11
	687,20

	3.2
	Алтайская ул., д.  18
	2 092,48

	3.3
	Алтайская ул., д. 26, Хабаровская ул., д. 11/28
	3 988,90

	3.4
	Алтайская ул., д. 32
	227,50

	3.5
	Алтайская ул., д. 34
	497,00

	3.6
	Байкальская ул., д. 18, к. 3,2.4
	385,00

	3.7
	Байкальская ул., д. 39
	468,00

	3.8
	Красноярская ул., д. 1
	5 731,50

	3.9
	Красноярская ул., д. 5/36
	132,00

	3.10
	Красноярская ул., д. 9
	864,00

	3.11
	Новосибирская ул., д. 6, корп. 2
	914,00

	3.12
	Сахалинская ул., д. 4
	2 159,05

	3.13
	Сахалинская ул., д. 6, корп. 1
	2 094,56

	3.14
	Уральская ул., д. 4
	500,00

	3.15
	Уральская ул., д. 6 корп. 6
	185,00

	3.16
	Уссурийская ул. 11 к.1; Уссурийская ул. 11 к.2
	504,00

	3.17
	Хабаровская ул. д.1,д.3, Щелковское ш. д.91 корп.3
	392,00

	3.18
	Хабаровская ул., д. 9
	16,88

	3.19
	Хабаровская ул. 18 к.2
	687,72

	3.20
	Хабаровская ул. 23 к.1, 23 к.2
	7 100,00

	3.21
	Хабаровская ул., д. 24
	1 029,40

	3.22
	Чусовская ул., д. 11, к. 8
	50,00

	3.23
	Щелковское шоссе 77 к.1, 77 к.3
	350,00

	4.
	Выборочный капитальный ремонт многоквартирных домов, ремонт нежилых помещений, спортивных площадок и иных объектов, в том числе:
	18 848,53

	Адрес
	Вид работ
	Объем работ
	Ед. измерения
	Стоимость работ, тыс.руб.
	1170,09

	4.1

	Щелковское шоссе, д.77, корп.3

	ГВС подвал
	145
	пог.м.
	168 532,57

	ХВС подвал
	115
	пог.м.
	101 227,18

	ЦО подвал
	230
	пог.м.
	229 440,09

	ХВС чердак
	105
	пог.м.
	92 984,66

	ГВС чердак
	105
	пог.м.
	119 590,26

	ЦО чердак
	226
	пог.м.
	279 824,55

	4.2
	ул. Красноярская, д.9, под.5,10
	Проектные работы
	_
	_
	172,431
	1 248,54

	ГВС по

квартирно
	590
	пог.м.
	654,540

	ХВС по квартирно
	380
	пог.м.
	421,57

	4.3
	ул. Байкальская, д.18, корп.3
	Ремонт кровли
	967,00

	кв.м

	1 257,12
	7029,37

	4.4

	ул.  Новосибирская, д.4

	Ремонт кровли

	2 175,00

	кв.м

	3 262,00

	4.5
	ул. Уссурийская, д.7
	Ремонт кровли
	489,00
	кв.м
	680,70

	4.6
	ул. Уссурийская

 д.9

	Ремонт кровли
	489,00
	кв.м
	680,70

	4.7
	Щелковское шоссе, д.33
	Ремонт кровли
	851,00
	кв.м
	1 148,85

	4.8
	ул. Байкальская, д.18, корп.2
	Ремонт фасада
	747,00
	кв.м
	650,28
	3792,89

	4.9
	ул. Байкальская, д.18, корп.3
	Ремонт фасада
	 747,00
	кв.м
	670,92

	4.10
	ул. Байкальская, д.18, корп.4
	Ремонт фасада
	2 088,00
	кв.м
	2 471,69

	4.11
	ул. Амурская, д.19

	Ремонт спортивной площадки
	-
	кв.м
	3 000,00
	3 000,00

	5.
	Установка и ремонт общедомового оборудования для инвалидов и других лиц с ограниченной жизнедеятельностью
	Сумма финансирования (тыс.руб)

	Вид работ

	Объем работ

	Ед. измерения
	Стоимость работ, тыс.руб.

	5.1

	Установка индивидуальных приборов учета (ИПУ) льготным категориям граждан

	460

	шт.

	1607,64

	1607,64

	5.2
	Установка газовых и электрических плит льготной категории граждан
	143
	шт.

	1 000,00
	1 000,00

	6
	Резерв денежных средств (20%)
	13 613,68

	Всего
	68 068,40